R E Q U E R I M E N T O  Nº. 280
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitos os usuários da linha de ônibus Vila Real – Jardim Paraíso;

CONSIDERANDO que usuários do transporte coletivo residentes no Jardim Paraíso procuraram este Vereador solicitando informações a respeito do ônibus que fazia referida linha ter parado de circular de hora em hora;

CONSIDERANDO que os usuários são obrigados a utilizar os ônibus da linha Marajoara – Jardim Paraíso, os quais estão agora circulando superlotados e gerando desconforto e insegurança aos passageiros,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor Proprietário da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., ROGER MANSUR TEIXEIRA, solicitando que nos informem o porquê do carro da linha Vila Real – Jardim Paraíso ter parado de circular de hora em hora, bem como nos informem da possibilidade de realizar estudos visando o retorno de referido carro para aquela linha, uma vez que os usuários estão sendo obrigados a utilizar os ônibus da linha Marajoara – Jardim Paraíso, os quais circulam superlotados, gerando insegurança e desconforto aos passageiros.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de abril de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT